ANEXO 01 – MODELO DE DECLARAÇÃO DE VERDADE DAS INFORMAÇÕES

PRESTADAS E COMPATIBILIDADE DE PREÇO DE MERCADO1

NOME COMPLETO DA PARTE REPRESENTANTE, nacionalidade, estado civil,

profissão, portador   do CPF/MF nº ….........., com Documento de Identidade de n°

…...., residente e domiciliado na Rua ............................, nº. …, bairro, CEP: …,

(Município – UF), DECLARO, para os devidos fins de direito, sob as penas da lei,

que as informações prestadas e documentos que apresento para o Chamamento

Público nº 003/2020, para Prospecção de Mercado para Transferência de

Tecnologia de Plataformas de produto (s) e/ou medicamento(s) ao Mercado

Público, representando a empresa NOME COMPLETO, registrada no CNPJ nº ...,

situada na Rua ….., n. …, … bairro, CEP …, (Município – UF) relacionados abaixo,

são verdadeiros e autênticos (fiéis a verdade e condizentes com a realidade dos

fatos à época).

FATOS DECLARADOS:

DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS para Fase 2 – Estudo de Viabilidade

Técnica e Financeira e da Transferência de Tecnologia.

DOS PREÇOS E QUANTIDADES INDICADAS PARA OS PRODUTOS constantes

do plano de trabalho proposto para a Transferência de Tecnologia – Encontram-se

compatíveis com os praticados no mercado. Fico ciente através desse documento

que a falsidade dessa declaração configura crime previsto no Código Penal

Brasileiro, passível de apuração na forma da Lei bem como pode ser enquadrada

como litigância de má-fé.

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades das declarações prestadas,

firmo a presente.

(Município/UF), (dia), (mês) de (ano).

(Nome do declarante completo legível e assinatura)

CPF: (número do CPF)

1 A declaração deve ser autenticada e reconhecida em cartório, assim como a representação da empresa.